En el año 524, el emperador Justino I les exime del pago de los gastos procesales y de los honorarios de abogados cuando sean parte en un proceso civil o criminal:

C. J. 2. 7. 26(8.7). 6 (Imp. Iustinus A. Theodoro P.U.): *Quumque lite quisquam eorum pulsatus fuerit, seu civilis causae certamine, aut criminalis quaestionis obtentu, hic vel in provinciis, quum per concessum tempus eorum adesse quemquam evenit, nullas executores sportulas assequi, nec qui controversiis movendis inserviunt, aut excipiendo, seu praeparando, vel officio quolibet alio, quocunque nomine sumtum exigendum censemus.*

Junto a las exenciones de cargas y tributos, los abogados que postulan ante los más altos Tribunales reciben al final de sus veinte años de vida profesional³¹ especiales dignidades. Tal es el caso de los ejercientes ante el Tribunal del *praefectus praetorio* de Oriente, los cuales vienen nombrados por Valentiniano III, en el año 440, *comites consistoriani* con el rango de *spectabiles*:

30. Reproducida con algunas variaciones en C. J. 10.55.1.

31. Sobre el límite de veinte años en la carrera forense, vid. TRAVERS, *Les corporations d'avocats*, cit., 31 ss.; LECRIVAIN, *Note sur le recrutement des avocats*, cit., 277; ANDREOTTI, *Problemi della constitutio de postulando*, cit., 205 ss.; CHASTAGNOL, *L'Empereur Julien*, cit., 234 ss.; KASER, *ZivilprozessRecht*, cit., 565 y nt. 77.

C. J. 2. 7. 8: *Cum advocatio praetoriana centum quinquaginta numero togatis minime vel imminuendo vel augendo concludatur, iubemus eos, qui ex his ad fisci patronatum pervenerint, a cohortis vel alterius vilioris conditionis nexibus cum liberis quandocumque genitis liberos custodiri postque tale officium depositum annumque completum advocatorum consortio abscedere cum comitiva consistoriana: omneque, quod togatis fori celsitudinis tuae quolibet casu quolibet adquiritur titulo, ut castrense sibimet vindicare nec patribus vel avis paternis earum rerum commodum adquirere legis istius auctoritate decernimus: his omnibus etiam ad urbicariae praefecturae advocatorem trehendis.*

El mismo Emperador, en el año 442, concede a los abogados del Tribunal de la prefectura pretoriana y urbana el rango de *vicari*:

Nov. Valent. 2. 2. 2: *in provincialibus vero foris si sedecim aut eo amplius numero advocati sint, unum ex his, qui in agendo annorum numero praestat, ad praetorianum forum, si hoc praefectura iubeat, avocari atque omnes sive utriusque praetorianae sive urbanae praefecturae causidicos expleto vicesimo vel ad alium vitae cursum maturius transeuntes quinto decimo advocacionis anno vicariae dignitatis potestatem posse obtinere, ita ut in salutationibus nostris, in conventibus publicis omnibus, qui post se vicariae potestatem adepti erunt, merito praeponantur*³².